
REPUBLIKA E SHQJPERISE 
BASHKJA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE 
FAMILJEVE QE PERMBUSHIN KRITERET LIGJORE PfR PERFITIMIN E 

GRANTIT TE MENJEHERSHEM QE DO TE AKORDOHET NGA MINISTRIA E 

EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT NE FAVOR TE BASHKISE 

DURRES PER FAMILlET QE PERFITOJNE ULJE TE VLERES SE KONTRATES 
PER VITIN 2025 

Baza ligjore: 

Ligji Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr. 

22/2018 '·Per strehimin social", i ndryshuar, Vendim i keshillit te Ministrave nr. 555 date 

15.07.2020 ·'Per pr°';edurat, kriteret dhe perparsite per akordimin e grantit te menjehershem 

per banesat me kosto te ulet nga Buxheti i Shtetit", Vendim i Keshillit te Ministrave nr.574, 

date 29.08.2012 "Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per t'u 

strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve e te pro<;edurave te 

miratimit nga organet e qeverisjes vendore". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimeve Pub like, sipas Iiste 

se miratuar nga Komisioni i Strehimit prane Bashkise Durres, i propozon Keshillit Bashkiak te 

shqyrtoje ne perputhje me aktet Iigjore dhe te vendose: 

I. I. Miratimin e Iistes emerore hartuar nga Komisioni i Strehimit, te familjeve qe 

permbushin kriteret ligjore per perfitimin e grantit te menjehershem qe do te 

akordohet nga Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit ne favor te bashkise 

Durres per familjet qe perfitojne ulje te vleres se kontrates per vitin 2025, sipas 

listes bashkengjitur ketij akti. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta 

etj): 

Grant i menjehershem per banesat me kosto te ulet nga Buxheti i Shtetit. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Komisioni i Strehimil pranc Rashki~e Durre~. 

Impakti social/grupet qe preken: 

IJ 



Festim Fiqret Pjeci, Hanko Rakip Lusha, Myzeje Qani Alizoti, Zahde Abaz Pjeci, Olgert 

Myftar Velika, Nurim Memet Boto, Ibrahim Leke Leka, Mikel Lash Gjeka, Rajmonada Fejzi 

Neziri,llir Sotir Tatasi, Beqir Rexhep Domi. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

17.07.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 19 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqfrues 

te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhcrshem/perkohshem: 



Per same siper, pas shqy1timit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Basbkiak: 

Q Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqy1tim 
~ M iratim in e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strebimit dbe Sherbimeve Publike 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar 

3 Sekretar 

4 Anetar 

5 Anetar 

6 Anetar 

7 Anetar 

8 Anetar 

9 Anetar 

~/I ,/"I., ~O 
Marsida Feshti Ut lJ.,/~ 

(bl 
Sarni Osmani ,--

Joniada Musaraj 
""'-~I 

Dorian lsaj 

Elisabeta Mataj 

Flutura Kasa 

Edlira Shemsi 

Kontjana Ku9i 

Era Id Dal ipi 
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